
PORTARIA Nº 86, DE 20 DE MAIO DE 2024

Revoga as Portarias nº 63/2023, nº 62/2023,nº
66/2023, nº 70/2023, nº 72/2023, nº 73/2023, nº
75/2023, nº 10/2024, nº 24/2024, nº 27/2024, nº
29/2024, nº 30/2024, nº 31/2024, nº 32/2024, nº
37/2024, nº 38/2024, nº 39/2024, nº 40/2024, nº
41/2024, nº 42/2024, nº 43/2024, nº 44/2024, nº
45/2024, nº 46/2024, nº 47/2024, nº 48/2024, nº

59/2024 e nº 68/2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 7a REGIÃO - CREFITO-7, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 6.316/1975 e tendo em vista o preconizado pelas
Resoluções COFFITO nº 182/1997 e nº 413/2012, resolve:

Art. 1º Revogar as Portarias CREFITO-7 nº nº 63/2023, nº 62/2023,nº
66/2023, nº 70/2023, nº 72/2023, nº 73/2023, nº 75/2023, nº
10/2024, nº 24/2024, nº 27/2024, nº 29/2024, nº 30/2024, nº
31/2024, nº 32/2024, nº 37/2024, nº 38/2024, nº 39/2024, nº
40/2024, nº 41/2024, nº 42/2024, nº 43/2024, nº 44/2024, nº
45/2024, nº 46/2024, nº 47/2024, nº 48/2024, nº 59/2024 e nº
68/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Salvador, 20 de maio de 2024.

RODRIGOMEDINA VASCONCELOS LAGO
Cons. Presidente


